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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Były premier Mateusz Morawiecki po stronie Izraela.
Były  premier  z  nadania  Prawa  i  Sprawiedliwości  (PiS)
powiedział: „Mamy do czynienia z bardzo poważnym zagrożeniem
ze strony Iranu, w związku z tym generalnie działania Izraela
w stronę wyeliminowania zdolności nuklearnych Iranu są jak
najbardziej właściwie (…), więc w tym sensie tak”. Pytany, czy
popiera  izraelskie  ataki  na  irańskie  cele  nuklearne  i
wojskowe,  były  premier  odparł:  –  Wspieram  działania
amerykańskie  i  sojuszników  zmierzające  w  kierunku
wyeliminowania  zdolności  Iranu  do  realizacji  programu
nuklearnego.  Dodał,  że  „program  nuklearny  Iranu  jest
zagrożeniem dla pokoju na świecie, również dla Polski”.

Polska. Rzecznik Krajowego Biura Wyborczego Marcin Chmielnicki
potwierdził PAP, że Państwowa Komisja Wyborcza zwróciła się do
ABW z prośbą o informacje w sprawie finansowania kampanii
prezydenckiej Rafała Trzaskowskiego.
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Stany  Zjednoczone.  Reuters,  powołując  się  na  trzech
przedstawicieli  władz  amerykańskich  pisze  „Ukraina  została
sama. Zespół ds. nacisków na Rosję rozwiązany”. Administracja
USA zamknęła grupę roboczą, powołaną do wypracowania strategii
wywierania  nacisków  na  Rosję  i  przyspieszenia  rozmów
pokojowych z Ukrainą. Jak informuje „Business Insider Polska”
trzy tygodnie temu, odwołano większość członków Narodowej Rady
Bezpieczeństwa  (NSC)  przy  Białym  Domu,  w  tym  cały  zespół
zajmujący  się  bezpośrednio  wojną  w  Ukrainie.  Reuters
zaznaczył,  że  o  istnieniu  tej  międzyresortowej  grupy  nie
informowano wcześniej publicznie.

Stany  Zjednoczone.  Biskupi  Kościoła  katolickiego  w  USA  w
specjalnym  oświadczeniu  wyraził  zaniepokojenie  polityką
imigracyjną  administracji  prezydenta  Donalda  Trumpa.
Przewodniczący  Konferencji  Biskupów  Katolickich  Stanów
Zjednoczonych (USCCB), arcybiskup Timothy P. Broglio wyraził
pełną solidarność z imigrantami niezależnie od wyznania.

Stany Zjednoczone. Wiceprezydent J.D Vance powiedział: „Stany
Zjednoczone od samego początku stoją po stronie Izraela w
konflikcie  z  Iranem”.  Dodał  również,  że  Amerykanie  zrobią
wszystko, by powstrzymać dalsze wzbogacanie uranu przez reżim
w  Teheranie,  ale  to  Trump  musi  podjąć  decyzję,  czy
przedsięwziąć  dalsze  kroki.

Stany  Zjednoczone.  Amerykańscy  urzędnicy  potwierdzili,  że
wojsko  podjęło  decyzję  o  rozmieszczeniu  większej  liczby
myśliwców i innych samolotów bojowych na Bliskim Wschodzie.
Tym samym USA wzmacnia swoje siły zbrojne w regionie, w którym
trwa wojna między Izraelem a Iranem.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump zamieścił serię
wpisów w sieci „Truth Social”. W jednym z nich ogłosił: „Mamy
teraz  całkowitą  kontrolę  nad  irańskim  niebem”.  Korpus
Strażników  Rewolucji  Islamskiej  (IRGC)  zaprzecza  tej
informacji.  W  kolejnym  zażądał  „bezwarunkowej  kapitulacji”
Iranu.  Prezydent  USA  Donald  Trump  stwierdził:  „Wiemy



dokładnie, gdzie ukrywa się tak zwany „Najwyższy Przywódca”.
Jest łatwym celem, ale tam jest bezpieczny – nie zamierzamy go
wyeliminować (zabić!), przynajmniej na razie”.

Stany  Zjednoczone.  Urzędnicy  z  USA  zasygnalizowali,  że
następne 24 do 48 godzin będą miały kluczowe znaczenie dla
ustalenia,  czy  możliwe  jest  rozwiązanie  dyplomatyczne  z
Iranem, czy też Ameryka jako sojusznik Izraela zdecyduje się
na działania militarne – informuje ABC News. Jeśli Iran wznowi
rozmowy i zgodzi się na wstrzymanie wzbogacania uranu, to
zapewne  dojdzie  do  spotkania  na  wysokim  szczeblu  –
prawdopodobnie  pod  przewodnictwem  specjalnego  wysłannika
Steve’a  Witkoffa  i  wiceprezydenta  JD  Vance’a.  Jeśli  Iran
odmówi, realne jest oficjalne dołączanie Stanów Zjednoczonych
do wojny na Bliskim Wschodzie.

Stany Zjednoczone. USA wysłały do Europy około trzydziestu
samolotów tankujących, które mogą wspierać myśliwce chroniące
amerykańskie  bazy  lub  przedłużać  zasięg  bombowców.  Według
amerykańskich urzędników, Iran przygotował pociski i sprzęt
wojskowy  do  ewentualnych  ataków  na  bazy  USA  w  przypadku
zaangażowania się Stanów Zjednoczonych w konflikt Izraela z
Iranem.

Stany Zjednoczone. Syn byłego szacha Iranu Reza Pahlawi wzywa
naród do powstania. Według niego: „Aparat represji reżimu się
rozpada. Wystarczy powstanie ludu, aby raz na zawsze zakończyć
ten  koszmar.  Teraz  jest  czas,  aby  powstać.  Czas  odzyskać
Iran”.

Stany  Zjednoczone.  „Rzeczpospolita”  pisze,  że  według
najnowszych  ocen  amerykańskiego  wywiadu  Iran  nie  prowadzi
obecnie  aktywnych  prac  nad  bronią  nuklearną,  a  także  nie
posiada zdolności, by szybko ją wyprodukować. Dane przekazane
CNN przez cztery źródła wskazują, że Teheran jest oddalony o
co  najmniej  trzy  lata  od  osiągnięcia  takiej  możliwości.
Amerykańska stacja podkreśla, że oceny wywiadu USA stoją w
sprzeczności z izraelską narracją. Dyrektor Wywiadu Narodowego



USA  Tulsi  Gabbard  powiedziała,  że  amerykańskie  służby
wywiadowcze  nadal  utrzymują,  iż  Iran  nie  buduje  broni
jądrowej,  a  Najwyższy  Przywódca  Chamenei  nie  zatwierdził
programu  broni  nuklearnej,  który  zawiesił  w  2003  roku.
Prezydent USA Donald Trump stwierdził: „Nie obchodzi mnie, co
ona  powiedziała.  Myślę,  że  byli  bardzo  blisko  tego
(wyprodukowania  broni  jądrowej  –  red)”.

Rosja. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Federacji Rosyjskiej
apeluje o „opamiętanie” i „natychmiastowe zakończenie nalotów
na Iran”. MSZ Rosji oświadczyło: „Obecna eskalacja konfliktu
irańsko-izraelskiego  stwarza  ryzyko  dalszej  destabilizacji
sytuacji  w  całym  regionie,  przede  wszystkim  w  państwach
graniczących  z  Izraelem  i  Iranem”.  Moskwa  przekazała,  że
trwające ataki strony izraelskiej na obiekty jądrowe w Iranie
są  „nielegalne  z  punktu  widzenia  prawa  międzynarodowego,
stwarzają  niedopuszczalne  zagrożenia  dla  bezpieczeństwa
międzynarodowego  i  popychają  świat  w  kierunku  katastrofy
nuklearnej, której konsekwencje będą odczuwalne wszędzie, w
tym w samym Izraelu”.

Rosja.  Federacja  Rosyjska  zarabia  na  konflikcie  izraelsko-
irańskim. Ropa naftowa to kluczowy składnik budżetu państwa i
funduszu wojennego Rosji. Zdaniem analityków z BCS Banku od
początku konfliktu Izraela z Iranem cena tego surowca wzrosła
o blisko 15%. Aktualnie cena ropy naftowej Ural oscyluje w
okolicach 5000 rubli (65 USD) za baryłkę. Dla porównania, na
początku ubiegłego tygodnia te wartości były na najniższym
poziomie od dwóch lat – poniżej 4400 rubli (57,20 USD).

Rosja. Były prezydent Rosji, a obecnie wiceprzewodniczący Rady
Bezpieczeństwa  Federacji  Rosyjskiej  Dmitrij  Miedwiediew,
zareagował na słowa Donalda Trumpa, który wyraził ubolewanie,
że Rosja została usunięta z G7 (wtedy G8). Dmitrij Miedwiediew
w serwisie „X” napisał: „Na szczycie G7 Trump postawił na nogi
europejskie pieski salonowe, na czele z Micronem (wskazał na
prezydenta  Francji,  przedrzeźniając  jego  nazwisko).  Brawo!
Zbeształ ich za wyrzucenie Rosji, odmówił omówienia sankcji i



wyszedł. Od dawna było jasne, że to martwy klub. Pamiętam,
kiedy siedzieliśmy przy tym samym stole – nawet wtedy wszyscy
byli jak zombie”.

Ukraina. Ekshumacje ofiar rzezi dokonanej przez Ukraińców w
Ugłach  nie  zostały  rozpoczęte,  pomimo  zgody  i  zapewnień
Kijowa. O sprawie informuje „Do Rzeczy”. Mateusz Lewici z
Klubu Myśli Polskiej powiedział: „Od początku to było mydlenie
oczu.  Ekshumacje  w  czasie,  gdy  na  Ukrainie  rządzą  ludzie
odkopujący się do sprawców i inspiratorów rzezi jest zupełnie
niepoważne”.

Ukraina. Silny rosyjski nalot na cele na terenie Kijowa i jego
okolic. Uderzono między innymi w dwie bazy lotnicze, gdzie
zniszczono elementy amerykańskiego systemu przeciwlotniczego
MIM-104  Patriot.  Uszkodzony  dron  Geranja-2  uderzył  w  blok
mieszkalny zabijając 14 osób.

Białoruś.  Na  polecenie  prezydenta  Białorusi  Aleksandra
Łukaszenki od czerwca kontrolowane są schrony dla ludności
cywilnej.  Inspekcje  obejmują  piwnice,  drogi  ewakuacyjne  i
pomieszczenia techniczne w budynkach.

Słowacja. Premier Słowacji Robert Fico zapewnił o poparciu
Bratysławy  dla  przystąpienia  Ukrainy  do  Unii  Europejskiej.
Podkreślił, że to będzie suwerenna decyzja Kijowa. Robert Fico
stwierdził: „Słowacja otrzymała ze środków Unii Europejskiej
101 milionów euro na różne projekty, głównie ukierunkowane na
infrastrukturę energetyczną na terytorium Ukrainy”. Słowacki
premier poinformował także, że jesienią tego roku może odbyć
się kolejne wspólne posiedzenie rządów Słowacji i Ukrainy,
podczas  którego  będą  omawiane  wspólne  projekty.  Ukraińska
prasa  nie  kryje  zadowolenia.  Gazety  cytują  słowa  premiera
Fico: „Członkostwo Ukrainy w UE przyniesie zdecydowanie więcej
szans niż minusów”.

Grenlandia.  Pentagon  poinformował  we  wtorek  o  włączeniu
Grenlandii  w  obszar  odpowiedzialności  Dowództwa  Północnego



(NORTHCOM),  zajmującego  się  bezpieczeństwem  USA.  Dotychczas
wyspa  była  pod  nadzorem  Dowództwa  Europejskiego  (EUCOM).
Rzecznik  Pentagonu  Sean  Parnell  stwierdził,  zmiana  jest
wynikiem  decyzji  prezydenta  Donalda  Trumpa  i  ma  na  celu
„wzmocnienie zdolności Połączonych Sił do obrony terytorium
USA,  przyczyniając  się  do  solidniejszej  obrony  półkuli
zachodniej i pogłębienia relacji z sojusznikami i partnerami w
Arktyce”.

Grenlandia. Premier Danii Mette Frederiksen zapowiedziała na
Wyspach Owczych inwestycje w rozwój Grenlandii, zwłaszcza w
obszarze  obronności  i  bezpieczeństwa,  a  także  turystyki  i
wydobycia surowców.

Wyspy Owcze. Premier Danii Mette Frederiksen i dowódca Sił
Zbrojnych  Szwecji  Michael  Hyldgaard  omówili  działania  w
obszarze obronności i bezpieczeństwa w obszarach Grenlandii i
Wysp  Owczych.  Rząd  w  Kopenhadze  w  ostatnich  miesiącach
zezwolił  na  zwiększenie  kompetencji  władz  grenlandzkich  i
farerskich (Wysp Owczych) w polityce zagranicznej.

Iran.  Według  organizacji  praw  człowieka  izraelskie  ataki
zabiły w Iranie co najmniej 585 osób i zraniły 1326 innych.
Działająca  w  Waszyngtonie  grupa  Human  Rights  Activists
poinformowała, że zidentyfikowała 239 zabitych jako cywilów
i 126 jako funkcjonariuszy służb bezpieczeństwa.

Iran. Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej twierdzi, że w
ostatnim  ataku  na  Izrael  użył  pocisków  Fattah.  To
hipersoniczne  pociski  balistyczne  średniego  zasięgu,  które
zostały zaprezentowany po raz pierwszy w 2023 roku. Korpus
Strażników  Rewolucji  Islamskiej,  informuje,  że  przejął
„całkowitą  kontrolę  nad  przestrzenią  powietrzną”  Izraela.
Jerozolima i Waszyngton zaprzeczają.

Iran.  Jak  poinformował  „Fakt”  Korpus  Strażników  Rewolucji
Islamskiej (IRGC) poinformował, że przeprowadził „decydującą
operację” wymierzoną w budynki izraelskiego wywiadu, w tym w



siedzibę Mosadu w Tel Awiwie i Herclijji oraz siedzibę agencji
wywiadu wojskowego Aman. Strona izraelska nie potwierdziła ani
nie skomentowała tych doniesień. W mediach społecznościowych
krążą nagrania mające przedstawiać irański atak, jednak ich
autentyczność nie została dotąd niezależnie potwierdzona.

Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna  (KRLD).  Odbyło  się
spotkanie Najwyższego Przywódcy Korei Północnej Kim Dzong Una
z  Sekretarzem  Rady  Bezpieczeństwa  Rosji  Siergiejem  Szojgu.
Politycy omawiali sprawy związane z bezpieczeństwem świtowym.
Kim Dzong Un podjął decyzję o wysłaniu do obwodu kurskiego
1000 saperów, w celu rozminowania wyzwolonych obszarów wokół
miasta Sudża, oraz 5000 żołnierzy batalionów budowlanych w
celu pomocy w odbudowie ze zniszczeń.

Indonezja. Wulkan Lewotobi Laki-Laki wyrzucił chmurę popiołu
na  wysokość  10  km.  Władze  podniosły  alert  do  najwyższego
poziomu, ostrzegając przed możliwymi wypływami lawy.
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